Defectionis. als despectionis. et als defectionis.

vt quia despexit vel deseruit suum prepositum. vt. s. eo.

omne. s. si. vel militiam deseruit. accur.

Occipit. vt. C. e. l. i.

Bomni. ad hoc. C. de tabulariis. generali. sed cor-

tra. C. qui milii. nō pos. l. fi. t. l. superseruis. so. hic cor-

rigitur. vel ibi auctorita te principis: non als. vt hic. vel
ibielectus: hic appetit. h. vel ibi non militat seruus sed
ppter dñi sciām fit liber. et sic militat liber: nō seruus.

Officium. disciplina. que est i militib. vt. s. ev. l. i. i. i.

s. in bello. et in alis multis. accur.

Patermus. p

primum nomen.

Armato. i. ar-

matis. scz militi-

bus. et sic singula-

re pro plurali. vt

J. de ver. signi. l. in

rsrum. vel determi-

netur armato a h-

bo dare: quod est

J. et tunc dic pra-

esse. s. militie vel

exercitui.

Parcissime.

sed tempore expe-

ditiois nullo mō.

vt. C. de cōmea. l.

i. lib. xii.

Est. i. quis.

hec sūt verba su-

guli. accur.

Alienu. s. iu-

re. i. non est contra

iug. accursius.

Tuum fiat. l.

aliquod opus alt-

cijus puiati.

Tolerand.

erideo non conce-

dā. ad hoc. s. nau.

cau. sta. l. i. et. s. de

suspec. tu. l. i. s. b.

si pater. accur.

Frumentis

onibus. vt abun-

det frumentum

et annona.

Frumetum.

vt bonum vel ma-

lum. accur.

Wodds. i. mili-

taribus modis.

Principis.

cum militē assu-

muntur vel cum s-

liqua rixa nascit.

vt. s. l. i. s. pe. et

sic facit in aut. de

non alie. s. si mis-

nus. Accursius.

Inspicere. vt sic sint licentiandi vel non. vt. C. eo. l.

semel. Accursius.

Milites. peragunt. nisi tc. vt. s. e. milites. et facit. C.

loca. l. milites. et de ir. s. anfertur. s. qd a presi-

de. et. s. de auctori. tut. l. pupillus. et de contrahēn. emp.

l. non licet. et. l. qui offici. accur.

Gdomum. quis in ea non exercet culturam: sed ali-

as deest hic versus. et ideo non prohibentur. pro quo est

C. de contract. iudi. l. i. Accursius.

Liber Undecimus.

- a **C** Nomine.i per interposta personā.vt.d. qd a pie
fide.r qd me.ca.si per impressionem.
- b **C** Questioē mīta.qd gā mīsionē mōta ēt post mī
sionē durabitqūs dē casum gnenit a quo incipere
nō posse.ad qd. s. de nox.l. si alien'.et de vīl. trāsfor.l.
i. r. s. sita.te.nul.
- c **C** ex.l. et qd satid.
cog.l. pe.s. fi. r qd
vi aut clā. si ak'.
s. et alia.r de do
na.l. donatiōes.i
pn. r facit.s. eo.l.
vultes.ibi sed n
nōd. r. C. b. nup.
l. et si contra.
e **C** Cōmodū.vt
prī nō delatī p.
ca nō deferant.vt
s. p. xi. m. r. s. e. l.
militēs.
- d **C** Q. i. q. r. e
bona rō. q. r. v. p.
nā nō p. m. vi. s.
de ne. ges. s. u. h.
reditaria.
- e **C** Ideo. b. h. n.
fert q. q. h. h. c.
nē miss. h. t. cau
sarie m. issus.i. p
pter eruditines.
vt.s. de te. tu. l. re
stamēta. r. l. p. r. s.
f **C** Causarie. i.
cū cā puta infi
mitatis.
- g **C** premisi. cē
qd p. l. t. h. h. e. s.
missis et dixi.
h **C** Renunciā.
a medicis.
- i **C** Agere pōt. s
de excu. tu. sed et
militēs. s. igno
minia. et de infa.
l. q. s. p. et. C. e. l.
i. l. accur.
- k **C** Intelligu
lino videſ ſq cau
ſa inſerēda. vt in
Drio. s. de infa.l.
i. q. s. ignominia.
ibi. q. p. el. r. C. o. h.
exauſtorauit ne
q. cām dixit cur
mittat. s. h. vt ibi
plene no. n. ſt argu. contra. s. de ſuſpec. tuto. l. he. et de
penis. ſi preſes.
- l **C** Irreuerens. i. qui nō reueretur dñm.
- m **C** Notauerunt. infamia. Bc.
- n **C** Cuit. qua calligantur. i. flagellum. et ſacit. s. ed. l.
- o **C** Deseruerit. ſacit. s. non omes. s. desertor.
- p **C** Capite. vt. s. de pe. l. ſi qd aliquid. s. miles. et deſ
frac. l. i. in pn. et. s. de cuſto. re. l. in eos.
- q **C** Desertorē. etiā als decapitandū. vt. s. non oēs. s.
deseror.
- r **C** Iuſſi. nō ſu
tem capite puniſ
ne ic. et ſacit. s. e.
l. qui cū. s. qui hū
um. et. l. non oēs.
s. qui deſertionē.
- s **C** Obſuſiſe. nō
en est hiſſiſe p. ſ
vele mori ſiliū
vt et. C. depa. po.
l. i. i. in ſi. r. ad idē
C. b. fideicō. l. c. ſa
cuſſiſi. r. ſa. ſa.
tu. auct. faſluſ. ſ.
i. u. et de reb. eo. ſi
pupillorū. ſi pa
ſi quide. ſi. ſi. ſi
lombar. de phib.
nup. l. i. ſi. et de p. ſi.
et cle. L. o. phano
trophos.
- t **C** Post qnque
niſi. s. non omes.
ſa barbaris. ſi
ſi. accur.
- u **C** cōmeatus ſpacium
excessit. emansorū. vel
desertorū loco habendus est
habetur tamen ratio dierum
quibus tardius reuerſus est.
Item temporis nauigationis
vel itineris. et ſi ſe p. babit ra
litudine impedituſ vel a latro
nibus detentuſ ſimilive caſu
morā paſſum. dū iſi non tar
diuſ a loco ſe p. feſtū. p. bet qd
vt occurrere poſſit itra 2mea
tu reſtituēd est. **C** Arma a
lienasse graue crīmē eſt: ſi ea
culpa deſertiōl exēq. utiq
ſi tota aliēauerit. ſi ſi p. tē eo
rū. niſi qd infeſt. nā ſi tibiale
vel huerale alienati. caſtiga
ri. p. berib. v. ſi ſo lorica. ſcu
tū. galēa. gladiū. desertorū ſi
milis eſt. iyonī in hoc crie fa
cili parcer. armorūq ſuſtodi
plerūq eadem culpa impu
tatur. ſi arma militi cōmifit
non ſuo tempore.
- v **C** Paulus.
- w **C** Al cōmeatus ſpacium
excessit. emansorū. vel
desertorū loco habendus est
habetur tamen ratio dierum
quibus tardius reuerſus est.
Item temporis nauigationis
vel itineris. et ſi ſe p. babit ra
litudine impedituſ vel a latro
nibus detentuſ ſimilive caſu
morā paſſum. dū iſi non tar
diuſ a loco ſe p. feſtū. p. bet qd
ut occurrere poſſit itra 2mea
tu reſtituēd est. **C** Arma a
lienasse graue crīmē eſt: ſi ea
culpa deſertiōl exēq. utiq
ſi tota aliēauerit. ſi ſi p. tē eo
rū. niſi qd infeſt. nā ſi tibiale
vel huerale alienati. caſtiga
ri. p. berib. v. ſi ſo lorica. ſcu
tū. galēa. gladiū. desertorū ſi
milis eſt. iyonī in hoc crie fa
cili parcer. armorūq ſuſtodi
plerūq eadem culpa impu
tatur. ſi arma militi cōmifit
non ſuo tempore.
- x **C** Paulus.
- y **C** alīnd gen ad ha
meros.
- z **C** humerale. e
alīnd gen ad ha
meros.
- a **C** Gladiō. pl. p. ſum. qd maiora arma alienanit. ſic. s.
ad ſi. ſi qd ſi graui. ſi ſi qd ea. et de ab. l. i. ſi ſi porcū.
- b **C** Imputatur. ſ. de cu. reouſi. l. ſi. in pn.
- c **C** T. p. ſic. ſ. loca. ſi merces. ſ. cōducto. r. l. i. ſi que
ritur. ſ. et de ſolu. l. ſolueſus.

De castrensi peculio.

CCCCXXXI.

Ex causa expurgit. i. repellit ab eorum petitione: et expone. i. cancellant quod ei debebant. ut i. s. l. i. s. q. nullum scire. s. i. et de diuina prescrip. in oibus. s. i. et de bo. auc. iudi. pos. l. s. i. f.

b Reddunt. hoc dic. vt. s. l. i. s. q. sed ex improviso.

Qui metu. po-
stular. i. ac
cautus.

d Soluēdus. e.
et facit. s. i. de adul.
si maritus. s. i. et
C. de reis po. l. i. et
de his qui ad ec-
clesi. con. l. i.

C De castre. dec.

Enī fa. re-
manere
dicit vbiungit
eoipso q. intesta-
tus decedat. vt. l. l.
prox. Secur.

C Pater ipsi. si
lio. vt plene dices
l. l. prorima. ac.

s Hies. s. pater.
nam et alia heres
hereditas. vt. C.
de here. inst. l. s. i.

et de vif. l. ambi-
guitate. t. s. q. pe.

here. l. i. s. i. et q.
re. vt ibi. Ite arg.

S. de vul. sub. l. q.

duos. s. h. nec si
luis. nec pro eo a-
li. testar. fuit. ibi

pat fuit testatus
pro filio iubere
vitium moriebit.

S Iliussamī
lia. s. nō qua-
si hereditas. vt et

l. l. pri. r. C. co. l.

pe. r. deneg. ge. l.

successori. et de mi-

no. l. i. s. s. p. o. et
ad mace. iul. s. q.

q. Leo. s. pf. r. l.

pponebat. et. l. s.

lius. i. m. s. l. s. de-

pe. here. l. item ve-

nisti. s. nō soli. et

C. de bo. q. l. l. q.

elq. s. eo. v. in. s.

et inst. q. bus. nō e-

pmis. s. a. te. s. l. ho-

Intestati. s. i. duo-

bus. s. l. b. h. heredē etiā intestatis. vt. C. de epis. r. cle.

L. sacroscē. t. s. s. a.

parēt. q. s. fu. manu. l. l. s. nepos. ho-

die etiā q. l. hereditas. vt in auc. de here. ab inte. s. l. igit

deficit. Itē qualiter olim hoc stupiorū casu p̄f teneba-
tur post mortem filij habes. s. l. pater. in punci.

i. **C**peculio. s. i. adit. als. ptra. vt. s. de s. ser. s. l. s. f. c. c. o. i. g

me. t. s. de acq. re. do. l. eo. s. q. qd. s. l. codicillo faciat. r. n.

nō valet. vt. s. ad. l. s. l. filius. nīl l. casu. vt. d. l. l. sacroscē

S I mulier. vi

l. s. l. p. u. g. n. o.

i. **C** Incipit. vt

C. eo. l. i.

M Iles preci-

pua. i. ante

petita. ac.

n. **D** Verulit. mo-

bilia. vt arma. vt

C. eo. l. i. et fami-

herc. s. l. filius.

o. **C** patre h. q. z

et ptra patr. vt. s.

de fur. s. q. s. v. o. l.

princi. i. s. ad tre.

imperator. s. post

decretem.

p. **C** Admitten-

dum est. vt sit per

missa administra-

tio predictoz.

M Iles filiū. a. cōmīl-

tone vel ab eo quē per

p. militie cognovit heres isti-

tutus. et circa iussuz p̄s suo

arbitrio recte p̄ herede gerit.

C que ab vro. d. v. vro. nō

cā militie nō sunt castrēs p̄

cultis. sec. s. l. v. d. cā militie. b. d.

S I militi filiofa. I. dē.

S Vxor seruū manumittē

di cā donauerit. an sūl liber-

tū fecerit videamus. q. et pe-

cultares seruos et libertos po-

tuit hēre. et magis est. vt hic

castrē peculio nō aumine-

retur. q. vrox el nō pp̄ter mil-

itiā nota est. Plane si mīchys

pponas ad castra elūtī mari-

to vrox fuos donasse. vt ma-

numittat. et habiles ad militi-

am libertos habeat. p̄t dcl

sua voluntate sine pmissu p̄s

manumittentē ad libertatem

perducere". I. dē.

S I castrē peculio ha-

beat maritus. inquātu

facere p̄t dēnabit. q. et nō

castrēbus creditoz ex eo

peculio magis est eu cogi re-

spondere. I. dē.

S I forte vrox vel cognā-

tus vel q. s. ali. non ex

castrē notus filiofa. donau-

rit quid vel legauerit. et etiam

nō soli castrēbus. et ita mīcri et cuius alii satisfacit ex eo.

S I forte. quid. l. aliqd. et facit. C. eo. c. allegas. t. s.

miles. c. suis concor. et. C. eo. l. castrē. ac.

Liber Undecimus.

a Non puto.
S.de adimi.tu, qui
dā, r de pecu.le-
ga, si pecunia, et
C.si his alteri vel
fbl.l.mutuz, sed
argu, gira in auf-
vi licet ma, et a-
uite, in pincie.
b CVeritatis.C.
de dedicitia liber-
tol, l.i.r, S.de pdi,
et demon.i, iis, S-
ditio, r 6 of, pre-
sed licet, et isti, de
leg, Ssi rem.
c Cspectamus
scz an zc.
d CUero, l. vere.

Proponebat.
mittit filius
fa. te. proponeba
tur testameto. te.
f **C** Decessisse. s.
proponebat filius.
s **C** Dixerunt. als
dixerit. als decre
uit. et facit. s. l. q.
cu concordan.
A **B** Ab co. s. pfe.
t **C** profectu. i.
no recessit ab eo.
k **L** Libertas. q
no valeret si dho
succederet manus
missor. s. q et a q.
si seruo. t. co. he
reditate. s. poster.
L Supinxerit. s.
eo. l. ex castrensi.
q. h. Accur.
m **C** Copetere.
vel no spetere.
n **C** Impedieb.
er possitco i git de
claras. vt. s. subh
cit. ad qd. s. si cer
petia. l. pindle. et
de reb^d dub. qdā
t. s. d acqr. re. do.
Linco. Accur.
O **C** habebit suc. s.
filiis. s. s. de cap.
et possit. re. bona.
S. qd. filius. s. o. vt
ibi. T. qd. facit. s. de
suis et le. l. sinat.

Ex nō. deberi.
vt. C. de bo.
q̄ lib. cū oꝝ. & ex =
cept. er. C. e. l. i. ſ.
z. ſ. e. l. miles. cū

expresserit noitatim ut i castrē
si pecūlio hēat an possit castrē
si pecūlio aggregari: et nō pu-
to. veritatē dēm spectamus:
an vero^d castrēsis pecūlijs no-
ticia: vel affectio fuit: nō quod
D quis finxit. **T** dem.
Roponebatur^e filius:
fa. miles testō facto extraneū
hīdē scriplisse: p̄e deide sup-
stite deceplisse^f: p̄f deliberāte

hrde istituto e ipse die fuctus est.
deinde heres istitutus repudias-
se hreditate defuncti; qrebas ad
quem castrum peculium priesi; di-
cebas castrum peculium filius. si
quidem testatus decessit; qsi hreditate
deferristi scripto: sine ex-
traneis scriptis hreditate sine priesi
Sed cum nichil de peculio dige-
ritur filius non nisi obuenisse priesi;
sed non esse ab eo pfectum creditur;
denuo si suo filio castrum liber

tate p̄ a scriptis erit: moxq̄ fili⁹
vivo p̄e defūct⁹ sit nō impe-
dis libertas: cū si fili⁹ supuīte
rit ipsedas libertas. vñ mar-
cell⁹ putat necessariū quoq̄
h̄dē seruī fili⁹ peculiarez p̄i
existere posse: si filio p̄ supuī-
terit. Idē referebā t̄ s̄ r̄ pe-
culiare fili⁹ p̄ legauerit. nā eo
dem casu quo libertatē p̄pete-
re diximus: legatū q̄z vel de
bebis v̄ lipedieſ⁹. q̄b⁹ ita p̄mis-
sis i p̄posito dicebā cū heres
nō adiit h̄ditatē: retro pecu-
liū p̄is bonis accessisse. vñ p̄t
dici ēt p̄is bona aucta p̄ hac
repudiationē: nec est nouū vt
ex postfacto alq̄s successore
habuisse videat. nā z si fili⁹ ei⁹
q̄ ab hostib⁹ captus ē decesse
rit p̄e captiuo vivo: siq̄dē p̄
reuerteret: q̄si fili⁹ p̄cultiū
heret: effuero si ibidē p̄ de-

Ex nota marcelli cōstat nec p̄tibus aliqd ex ea

Al strense peculium est
qd a parentibus vel co-
gnatis in militia degenti do-
natū est: vel qd ipē fūtūsa. ac
quisiuit⁹: qd nīsī militaret acq-
situs nō fuisset⁹. nā qd erat
etīa sine militia acquisitus⁹:
id peculiū eius castrense non
est. **D**a pintan⁹.

Pater qui dat in adoptionem filium militem peculium ei auferre non potest quia semel iure militie filius tenetur: qua ratione nec emancipatio filii peculium et auferi: quia nec in familia retento potest auferre.
Filius miles institutus heres ab uxore sua affectio militis potest adire hereditatem citra iussum patris: et servos hereditarios manumittere.

Hoc d. **I**dem.
Diuus adrianus rescri-
psit: in eo quem mil-
tantem uxor heredem institu-
erat filii exitissim heredem: et
ab eo hereditarios suos ma-
numissos pprios eius liber-
tos fieri.
Idem.

Hilufamilias miles si
capt⁹ apud hostes vi-
ta fungatur: lex cornelia sub-
uenit scriptis heredibus: qui
bus cessantibus iure pristino
peculium pater habebit. prox-
ima species videtur: vt scri-
ptis heredibus deliberantib⁹
qd seruus interim stipulatus
est: vel ab alto sibi tradituz ac-
cepit: qd quidem⁹ quātum ad
patri⁹ personaz attinet si for-
te peculium apud eū reſede-
rit: nullius momēti videatur:
cum in illo tempore non fue-
rit seruus patri⁹. qd autē ad
scriptos heredes in suspenſo
fuisse traditio: itemq; stipu-
latio intelligat: vt em⁹ heredi-
tar⁹ fuisse credatur post adi-
tam hereditarem fit: sed pa-
terna verecūdia nos mouet:
quatenus et in illa specie rbi-

A suis concor. Be
Altře.ach
sunt: ab alijs
nō cogitare se. C
el. i. i. g. z. l. z. z. e.
miles. cū suis pcor.
r Non fuisset.
ad hoc. s. qui ex
cau. matol. Is qui
reipu. Accur.

Pter. pecu-
lis:castrense
secus in profectis
cio vel adue. ture
isto. vt. 3. de do. ex
cep. apud cel. h. si.
que est ptra. ac.
I i. quia.

Dius fieri.
Derit ergo he-
reditatis castrensis
peculii. ut. Ieo. do-
tem. i. r. si. sed con-
tra. C. e. l. i. nō pla-
ceret q. hic erat in
militia: quia et ibi
sed dic q. hic affe-
ctione militum in-
stituebat eum: ibi
non. vt. s. l. si forte
et. Ieo. l. heredita-
te. in. prin. Itē hic
ex testamento. ibi
ab intestato. unde
ibi nulla potest as-
signari affectio.
Itē facit. s. si mi-

Illustrissima species, alia species, i. quæsto, alia specie, i. questione, & **C** Quod qui sedem, hoc toti posuitur, i. quætum, **C** Resedenter, qd est etiæ hereditate non adita, ut de stipu. ser. si fuis communis, **A** Post aditaz hereditatez fit, i. contingit id per quod eradicatur.

quod erat in res
tro hereditarius,
et per additionem
que si non fiat non
fuit hereditarius
ut dicitur. si seruus co-
munis et secundum ad l.
al. filius et de situ
ou. ser. si seruus
comunis.

De castrensi peculio.

LECCXXII.

a *P*ristino. i. antiquo. qd eis hereditas non aditur.
b *C*iat. vt z. s. de acquir. re. do. in eo. et queritur qd ve
re. qd cum constat non adiit: vt statim dicit.

c *S*eruo. castrensi peculi mortuo filio: et heredibus
de liberantibus. vt z. s. pxi. dixit de alijs acquisitionibus.

d *P*rimum. ad
uerbum.

e *A*cquirit. le-
gatum. et dicens le-
gatur seruo pecu-
li castrensi delibe-
ratis institut: aut postea adiit:
tunc legatis fuit ac-
quisitionum peculio
statim ei cestus di-
es eius sicut cum
legat cui libet he-
reditario seruo q
querit statim he-
reditatis. et heredi-
tas postea heredi-
ta adit. vt z. de
leg. i. c. debitor i-
st. et inst. de ist. s.
in priu. n. et pecu-
li est hereditas cu-
m illius instituti.
vt z. de ist. ser. si
cois. et retro fin-
gitur fuisse. vt z.
de acqui. re. do. i.
ne. aut non adi-
dit. tunc seruo
non querit peculio
nec peculii dho.
sed recta via per
seruus dho. quoniam
ex die omisso testa-
menti vere ut hic:
retro fictio. vt z.
hereditate s. pal-
ibi quid ergo. tc.
nisi dicas sic ins-
patris hodie non
consideratur qd e
considerandus. Et
autem ius pxi vbi
ola retro sua fuisse
videatur. vt z.
pponeatur. I. s.
i. r. s. et si seruo le-
gatus: ergo di-
recto per eum de-
bet queri: quia si
siceret per seruus pe-
culiare peculii profectici. non aut per obliqui. et idem
dic de alijs acquisitionibus que per eum sicerent quod est
in legato dictum. vt z. pxi. Ipsa autem peculii cuius inte-
rim sit: habes Leo. hereditate s. pf. ibi qd ergo. tc.

f *H*ereditatio. quasi dicat hereditas videtur acque-
sta a die captivitatis: et per consequens videbatur ex
tunc hereditatem. si tamen heres scriptus eam no-
luerit extunc patri questus crederem. W. s.